

**PostNord Logistics A/S**  
**Ullsvej 1**  
**4600 Køge**

**CVR-nr. 20 14 85 86**

**Årsrapport 2019**

Årsrapporten er forelagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling

den 29. maj 2020

Mikkel Due Skov  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring	2
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Hoved- og nøgletal	6
Resultatopgørelse 1. januar – 31. december	8
Balance pr. 31. december	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12

## Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	PostNord Logistics A/S Ullsvej 1 4600 Køge Telefon: 70 200 200 Hjemmeside: <a href="http://www.postnord.dk">www.postnord.dk</a> CVR-nr.: 20 14 85 86 Regnskabsår: 1. januar-31. december Hjemsted: Køge
<b>Bestyrelse</b>	Peter Kjær Jensen (formand) Nikolaj Grundtvig Ahrenkiel Michael Frølich Christensen
<b>Direktion</b>	Jakob Manori, administrerende direktør
<b>Revision</b>	KPMG Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Dampfærgevej 28 2100 København Ø
<b>Ejerforhold</b>	PostNord Group AB, Stockholm, Sverige ejer 100 % af selskabet

## Ledelsesberetning

### Hoved- og nøgletal

	<u>2015</u> t.kr.	<u>2016</u> t.kr.	<u>2017</u> t.kr.	<u>2018</u> t.kr.	<u>2019</u> t.kr.
<b>5 års hovedtal</b>					
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>77.008</b>	<b>66.143</b>	<b>8.615</b>	<b>3.528</b>	<b>54.598</b>
<b>Resultat af primær drift (EBIT)</b>	<b>12.162</b>	<b>(3.920)</b>	<b>(81.832)</b>	<b>(66.328)</b>	<b>(17.551)</b>
Resultat af finansielle poster	240	28	(403)	(439)	(6)
<b>Resultat før skat</b>	<b>12.402</b>	<b>(3.892)</b>	<b>(82.235)</b>	<b>(66.767)</b>	<b>(17.557)</b>
<b>Årets resultat (efter skat)</b>	<b>5.814</b>	<b>(3.892)</b>	<b>(90.926)</b>	<b>(63.562)</b>	<b>(17.557)</b>
Tilgodehavender i alt	70.601	212.569	118.595	96.617	126.302
<b>Aktiver i alt</b>	<b>112.099</b>	<b>247.836</b>	<b>128.283</b>	<b>99.917</b>	<b>135.717</b>
<b>Egenkapital</b>	<b>54.453</b>	<b>88.961</b>	<b>(1.965)</b>	<b>4.473</b>	<b>31.916</b>
Investeringer i mat. Anlægsaktiver	119	129	0	0	140
<b>Nøgletals</b>					
Afkastningsgrad (%)	11,1	(1,6)	(64,1)	(67,0)	(12,9)
Egenkapitalens forrentning (%)	18,4	(4,4)	(209,0)	(2.534,4)	(96,5)
Soliditetsgrad (%)	48,6	35,9	(1,5)	3,8	23,5
Antal heltidsbeskæftigede	135	145	147	138	143

Nøgletal er beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens "Recommendations & Ratios". De anførte hoved- og nøgletal er beregnet således:

Afkastningsgrad	=	$\frac{\text{Resultat før skat} \times 100}{\text{Balancesum}}$
Egenkapitalens forrentning	=	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
Soliditetsgrad	=	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Balancesum}}$



## Ledelsesberetning

### Selskabets hovedaktiviteter

Selskabets aktiviteter består af godsdistribution, ekspreskørsel, natdistribution.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

2019 har været kendetegnet ved transformation af kerneforretningen både på indtægts- og omkostningssiden, hvor der er gennemført omfattende tilpasninger samt foretaget frasalg af aktivitet. Der er desuden investeret i videreudviklingen af det fælles nordiske produktionssystem.

Moderselskabet har i 2019 tilført selskabet 45 mio. kr. som led i transformationsplanen.

Årets resultat udgør -17,6 MDKK (2018: -63,6 MDKK), hvilket anses for utilfredsstillende.

### Særlige risici

#### Prisrisici

Selskabet opererer i et meget prisfølsomt marked med små marginaler og hård konkurrence, hvilket medfører forøget risiko relateret til udsving i selskabets resultater.

#### Miljøforhold

Det er selskabets politik, at transport skal foregå så miljøvenligt som muligt. Selskabets aktiviteter udøver trods dette en miljøbelastning. En løbende optimering af transporten samt investeringer i materiel med mindre miljøbelastning sker løbende i samarbejde med koncernen.

### Betydningsfulde begivenheder indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets udløb indtruffet begivenheder af betydning for årsrapporten 2019.

### Forventninger

Resultatet for 2020 forventes at blive forbedret som følge af den igangværende omstilling af virksomheden.

## Resultatopgørelse 1. januar – 31. december

	<u>Note</u>	<u>2019 t.kr.</u>	<u>2018 t.kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>54.598</b>	<b>3.528</b>
Personaleomkostninger	2	(71.108)	(67.039)
<b>Resultat før afskrivninger og nedskrivninger (EBITDA)</b>		<b>(16.510)</b>	<b>(63.511)</b>
Afskrivninger og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	3	(1.041)	(2.817)
<b>Resultat af primær drift (EBIT)</b>		<b>(17.551)</b>	<b>(66.328)</b>
Finansielle indtægter	4	27	140
Finansielle omkostninger	5	(33)	(579)
<b>Resultat før skat</b>		<b>(17.557)</b>	<b>(66.767)</b>
Skat af årets resultat	6	0	3.205
<b>Årets resultat</b>	7	<b>(17.557)</b>	<b>(63.562)</b>

**Balance pr. 31. december**

	<u>Note</u>	<u>2019 t.kr.</u>	<u>2018 t.kr.</u>
Software		7.016	95
Rettigheder		115	1.061
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	<b>8</b>	<b><u>7.131</u></b>	<b><u>1.156</u></b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		187	47
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>9</b>	<b><u>187</u></b>	<b><u>47</u></b>
Deposita		2.097	2.097
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>10</b>	<b><u>2.097</u></b>	<b><u>2.097</u></b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b><u>9.415</u></b>	<b><u>3.300</u></b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		596	6.383
Tilgodehavender fra tilknyttede virksomheder		121.432	82.475
Andre tilgodehavender		4.274	7.759
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>126.302</u></b>	<b><u>96.617</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b><u>126.302</u></b>	<b><u>96.617</u></b>
<b>Aktiver</b>		<b><u><u>135.717</u></u></b>	<b><u><u>99.917</u></u></b>

**Balance pr. 31. december**

	<u>Note</u>	<u>2019</u> <u>t.kr.</u>	<u>2018</u> <u>t.kr.</u>
Aktiekapital	11	500	500
Overført resultat		31.416	3.973
<b>Egenkapital</b>		<b>31.916</b>	<b>4.473</b>
Andre hensatte forpligtelser		476	0
<b>Hensatte forpligtelser</b>	12	<b>476</b>	<b>0</b>
Leverandørgæld		74.763	57.883
Gæld til tilknyttede virksomheder		22.827	23.429
Anden gæld		5.735	14.132
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>103.325</b>	<b>95.444</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>103.325</b>	<b>95.444</b>
<b>Passiver</b>		<b>135.717</b>	<b>99.917</b>
<b>Øvrige noter</b>			
Leje og leasingforpligtelser		13	
Eventualaktiver og -forpligtelser		14	
Nærtstående parter		15	

## Egenkapitaloppgørelse

	<u>Aktie- kapital t.kr.</u>	<u>Over- ført resultat t.kr.</u>	<u>Egen- kapital i alt t.kr.</u>
<b>Egenkapital 1. januar 2019</b>	<b>500</b>	<b>3.973</b>	<b>4.473</b>
Kapital indskud	0	45.000	45.000
Årets resultat	<u>0</u>	<u>(17.557)</u>	<u>(17.557)</u>
<b>Egenkapital 31. december 2019</b>	<b><u>500</u></b>	<b><u>31.416</u></b>	<b><u>31.916</u></b>

## Noter

### 1. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for 2019 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for en klasse C-virksomhed (mellem).

Anvendt regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Selskabet har med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4 undladt at udarbejde pengestrømsopgørelse.

#### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det som følge af en tidligere begivenhed er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når selskabet som følge af en tidligere begivenhed har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Måling efter første indregning sker som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige risici og tab, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterer på balancedagen.

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>2. Personalemkostninger</b>		
Lønninger og gager	65.931	62.049
Pensionsbidrag	4.851	4.677
Andre omkostninger til social sikring	326	313
	<b>71.108</b>	<b>67.039</b>

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98b, stk. 2 er der ikke oplyst om vederlag til ledelsen.

Gennemsnitligt antal medarbejdere	143	138
-----------------------------------	-----	-----

### **3. Afskrivninger og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver**

Immaterielle anlægsaktiver	1.041	2.161
Materielle anlægsaktiver	0	656
	<b>1.041</b>	<b>2.817</b>

### **4. Finansielle indtægter**

Finansielle indtægter, eksterne	27	140
---------------------------------	----	-----

### **5. Finansielle omkostninger**

Finansielle omkostninger, eksterne	(12)	(331)
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	(21)	(248)
	<b>(33)</b>	<b>(579)</b>

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>6. Skat af årets resultat</b>		
Ændring af udskudt skat	0	0
Skat indeværende år	0	1.000
Regulering tidligere år	0	2.205
	<b>0</b>	<b>3.205</b>

## 7. Resultat disponering

Bestyrelsen foreslår årets resultat disponeret således:

Overført til næste år	<u>(17.557)</u>	<u>(63.562)</u>
-----------------------	-----------------	-----------------

## 8. Immaterielle anlægsaktiver

	<b>Software</b>	<b>Rettigheder</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Kostpris 1. januar 2019	24.428	12.286
Tilgang	<u>7.016</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 31. december 2019</b>	<b><u>31.444</u></b>	<b><u>12.286</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	(24.333)	(11.225)
Afskrivninger	<u>(95)</u>	<u>(946)</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. dec. 2019</b>	<b><u>(24.428)</u></b>	<b><u>(12.171)</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. dec. 2019</b>	<b><u>7.016</u></b>	<b><u>115</u></b>
Regnskabsmæssig værdi 31. dec. 2018	<u>95</u>	<u>1.061</u>

**9. Materielle anlægsaktiver**

	<b>Biler og trucks t.kr.</b>	<b>Andre anlæg mv. t.kr.</b>	<b>Indretning af lejede lokaler t.kr.</b>
Kostpris 1. januar 2019	476	17.476	8.709
Tilgang	0	140	0
Korrektion	<u>(476)</u>	<u>9.185</u>	<u>(8.709)</u>
<b>Kostpris 31. december 2019</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>26.801</u></b>	<b><u>0</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	(476)	(17.429)	(8.709)
Afskrivninger	(0)	(0)	(0)
Korrektion	<u>476</u>	<u>(9.185)</u>	<u>8.709</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2019</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>(26.614)</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>187</u></b>	<b><u>0</u></b>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	<u>0</u>	<u>47</u>	<u>0</u>

**Deposita  
t.kr.**

**10. Finansielle anlægsaktiver**

Kostpris 1. januar 2019	2.097
Tilgang	0
Afgang	<u>0</u>
<b>Kostpris 31. december 2019</b>	<b><u>2.097</u></b>
Nedskrivning 1. januar 2019	0
Afgang	<u>0</u>
<b>Nedskrivning 31. december 2019</b>	<b><u>0</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<b><u>2.097</u></b>

## 11. Aktiekapital

Aktiekapitalen består af 500 A-aktier á 1.000 kr., og 1 A-aktie á 1 kr.

Selskabets aktiekapital har været uændret 500 t.kr. de seneste 5 år.

	<u>2019</u> <u>t.kr.</u>	<u>2018</u> <u>t.kr.</u>
<b>12. Hensatte forpligtelser</b>		
Primo 1. januar	0	0
Tilgang	476	0
Afgang	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Ultimo</b>	<u><b>476</b></u>	<u><b>0</b></u>

## 13. Leje og leasingforpligtelser

Selskabet har for årene 2020-2024 indgået operationelle leasingaftaler, med koncernforbundne selskaber, med totale leasingydelser på 17.297 t.kr. primært vedrørende leasing af trucks og biler, der forfalder således:

	<u>t.kr.</u>
< 1 år fra balancedagen	9.831
1 - 5 år fra balancedagen	7.466
> 5 år fra balancedagen	<u>0</u>
	<u><b>17.297</b></u>

Selskabet har indgået lejekontrakter med opsigelsesvarsler på 6 - 98 måneder primært vedr. følgende lejemål:

- Gejlhavegård 16, Kolding (uopsigeligt til 1. juli 2020 ) (Koncerninternt)
- Dronningens Kvarter 24, Taulov (uopsigeligt til 1. februar 2022) (Eksternt)
- Ullsvej 1, Køge (uopsigeligt til 1. marts 2028) (Koncerninternt)
- Vardevej 1, Aalborg Øst (uopsigeligt til 1. juli 2020) (Eksternt)

De samlede årlige lejeomkostninger for ovenstående lejemål udgør ca. 8,0 mio. kr. koncerninternt og ca. 5,4 mio. kr. eksternt ialt ca. 13,4 mio. kr. De samlede lejeomkostninger for indgåede lejemål udgør i opsigelsesperioden ca.62,4 mio. kr. koncerninternt og ca. 10,8 eksternt, i alt ca. 73,2 mio. kr.

## 14. Eventualaktiver og -forpligtelser

Der er ikke aktiveret udskudt skat primært relateret til fremførelsesberettigede skattemæssige underskud på i alt 39.516 t.kr. (2018 33.577 t.kr.)

## Eventualaktiver og -forpligtelser (fortsat)

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske koncernvirksomheder. Som koncernvirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med øvrige koncernvirksomheder for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytter, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af administrationsselskabets årsregnskab, Post Danmark A/S, CVR-nr. 26 66 39 03.

Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomst og kildeskat mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

## 15. Nærtstående parter

Nærtstående parter til PostNord Logistics A/S omfatter den danske og svenske stat, PostNord AB, PostNord Group AB og øvrige tilknyttede virksomheder og joint ventures samt bestyrelses- og direktionsmedlemmer i selskabet.

Selskabets moderselskab er PostNord Group AB. Årsregnskabet for PostNord Logistics A/S indgår i koncernregnskabet for PostNord AB, der kan rekvireres på hjemmesiden [www.postnord.com](http://www.postnord.com).

### Transaktioner med nærtstående parter

PostNord Logistics A/S har i regnskabet haft følgende transaktioner med nærtstående parter:

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Køb af serviceydelser hos moderselskab	13.454	2.179
Køb af serviceydelser hos tilknyttede virksomheder	164.908	151.694
Salg af serviceydelser til tilknyttede virksomheder	196.326	152.663
Renter til modervirksomhed	12	248
Gæld til modervirksomhed	9.241	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	13.586	23.429
Tilodehavender hos tilknyttede virksomheder	64.008	61.989
Tilgodehavender hos modervirksomhed	57.424	20.476

Post Danmark udfører faktureringen og debitorstyringen for PostNord Logistics, hvorfor Post Danmark har faktureret henholdsvis 441.433 t.kr. i 2018 og 456.934 t.kr. i 2019 til eksterne kunder ud over de ovenfor nævnte Salg af serviceydelser til tilknyttede virksomheder.